
 

 

 

 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

VIA DELLE AIE 2 
09035  GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono  0702051088-089-090-091 
CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

 

 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito Web  

 

 

OGGETTO: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Titolo del progetto  Codice del progetto  CUP Importo finanziato  
Animatore digitale: 

formazione del 
personale interno 

M4C1I2.1-2022-941-P-4727 D84D22003050006 € 2.000,00 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022, con oggetto: “Progetti in essere del PNRR. Decreto 

del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 ' Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024” 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica  

VISTA la conferma di avvenuto inoltro del progetto del 15/11/2022 con codice identificativo P-4727; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 24917 del 27/02/2023, di autorizzazione per l’attuazione del Progetto  in 

essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR. 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

07/02/2023; 





 

 

 

 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

VIA DELLE AIE 2 
09035  GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono  0702051088-089-090-091 
CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 

 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale dei fondi relativi al Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

– Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 come nel seguito specificato: 

 

ENTRATE  

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR” 

SPESE  

 Saldo  Acconto 2022  

Sezione Piano 

dei Conti 
Spese  

 

spese 

Modello A P 

Livello I Attività A Attività P  

Livello II A.3 Didattica 04 Formazione aggiornamento personale  

Livello III 

14  NRR - Didattica digitale integrata e 

formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale 

CUP: D84D22003050006 

Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione 

digitale per il persona 

CUP: D84D22003050006 

 

 



 

 

 

 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I grado 

VIA DELLE AIE 2 
09035  GONNOSFANADIGA (SU) 

Telefono  0702051088-089-090-091 
CODICE FISCALE 82003870928 –  Cod. Univoco: UFGJG7 

E-mail: CAIC808007@ISTRUZIONE.IT – CAIC808007@PEC.ISTRUZIONE.IT 
WWW.ICGONNOSFANADIGA.EDU.IT 

 

 

 

 

Il progetto dovrà essere realizzato e rendicontato  sulla piattaforma “FUTURA PNRR – Gestione 

Progetti” entro e non oltre il 31 dicembre 2024. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità, ecc.), saranno 

tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito della scuola all’indirizzo: 

https://www.icgonnosfanadiga.edu.it/  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DI NARDI ROMINA  

Firmato digitalmente  

 

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia di visibilità, 

trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell’Opinione Pubblica della 

consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 

 


		2023-03-29T09:59:56+0200




